
Den otevřených dveří 2013 

 

Dne 6. února 2013 proběhl na Gymnáziu Petra Bezruče Den otevřených dveří. Stalo se tak již potřetí. 

Zájemci o studium se mohli blíže seznámit s výhodami studia na naší škole. Nejvíce žádané byly 

informace o kritériích přijímacích zkoušek a o přípravných kurzech. 

Co se týče programu, největší zájem byl bezpochyby o ,,přijímačky nanečisto", kde si mohli zájemci 

vyzkoušet test z českého jazyka a matematiky. To však nebylo všechno. Škola si připravila bohatý 

program, ze kterého si každý mohl snadno vybrat. Velký zájem byl o technické obory. V laboratořích 

fyziky a chemie naši studenti a vyučující předváděli nepřeberné množství pokusů, například ,,sloní 

pastu" nebo zapojení citrusů do elektrického obvodu místo elektrického zdroje. Z humanitních 

předmětů bych chtěla zmínit zejména vtipně připravené divadelní představení v ruském jazyce, které 

si připravili naši studenti. Španělština návštěvníkům přiblížila španělskou kulturu, a to nejen typickými 

jídly, která mohli zájemci ochutnat. V angličtině byl k zhlédnutí krátký film o zájezdu do Londýna, 

který natočily studentky 6. ročníku. Protože naše škola podporuje nejen technické a humanitní obory, 

v tělocvičnách byla k vidění gymnastika a florbal. Byly k dispozici také informace o všech zájezdech a 

kurzech, které škola poskytuje. Příjemnou atmosféru dokresloval zpěv sboru, který se nesl téměř 

celou školou. Celé odpoledne byli k dispozici vyučující i studenti, kteří návštěvníky obratně prováděli 

po naší škole a zároveň sloužili jako neoficiální zdroj informací.  

Den otevřených dveří se letos jistě povedl a doufáme, že byl všem příchozím užitečný a zábavnou 

formou získali všechny potřebné informace.  

 

Lucie Bartoňová 


